
Adventní čas v knihovně 
i na jarmarku 

Ve čtvrtek 14. listopadu, bylo sehráno 

pod patronací knihovny v tělocvičně 

ZŠ divadélko pro děti od Divadeliéru 
z Vysokého Mýta. Pohádka se 

jmenovala „Jak Honza ke štěstí 

přišel“. Děkujeme všem, kteří přišli – 

atmosféra byla úžasná! Máme radost, 

že se vám akce líbila, a proto už teď 
chystáme další pohádku. Přijďte v 

neděli 15. prosince od 15:00 do 

knihovny na další kouzelné 

představení pro děti. 

Nezapomeňte také na vánoční jarmark, který se 

koná už tuto sobotu, 30. listopadu od 13:00 - 
16:00. Přijďte se vánočně naladit, nakoupit 

dekorace a dárečky a užít si sváteční atmosféru. 

Těšit se můžete na vystoupení školního sboru a 

dětí ze školky, které zazpívají vánoční písně. K 

dispozici bude také svařák a 
drobné občerstvení. 

Tvoření pro děti i dospělé: 

• Pro děti bude připravena tvořivá 

dílnička, kde si mohou vyrobit 

dekorace z papíru, větviček, 

korálků nebo šišek. 
• Pro dospělé budou k dispozici 

korpusy na adventní věnce k 

dozdobení, případně větvičky pro 

vlastní výrobu. 

Novinky z knihovny: 
Upozorňujeme na změnu otevírací doby knihovny 

- nově máme otevřeno každé úterý od 17:00 do 

19:00.  

A nezapomeňte si poznamenat do kalendáře - v 

lednu, konkrétně 17. 1. 2025, se můžete těšit na 

cestovatelskou přednášku „Cesta po Střední Asii“. 
Těšíme se na vás na všech našich akcích! 

Co nás  čeká v závěru roku 
Blížící se závěr roku přinese již tradiční pořádané 

akce, které k tomuto období patří. Pro podrobnosti 

sledujte web obce nebo plakáty.  

 Po roce bude naší obcí projíždět parní 
Mikulášský vlak (lokomotiva Rosnička) a to 
v sobotu 30. listopadu 2024. Nechybět bude 

setkání s Mikulášem andělem i čerty, a drobné 

dárky pro hodné děti.  

 
 Vánoční jarmark v knihovně v sobotu 30. 

listopadu od 13 do 16 hod viz článek výše 

 V neděli 1. prosince 
2024 se budete moci 

setkat s čertovskou 

nezvedenou cháskou a 

třeba si s ní opéci buřta. 

A kde jinde by mělo 
setkání s čerty 

proběhnout než na 

Peklích od 15 hodin 

u altánu 

v Třešňovce. Přijďte 

se s dětmi pobavit a 
trochu vystrašit. 

 V týdnu od 2. do 6. prosince bude 
průběžně probíhat vánoční prodejní 

jarmark v Mateřské škole 

 Další adventní týden bude završen 
v  neděli 8. prosince 2024 od 17 hodin  

rozsvícením nového 

vánočního stromu. 
V krátkém programu 

vystoupí děti z MŠ, bude 

podáváno tradiční 

občerstvení pro zahřátí. 

Sraz bude tentokrát 
v oblasti mezi budovou 

„Salvusu“ a krejčovstvím 

paní Šimkové.  

 15. prosince od 15 
hodin bude v knihovně 

sehrána pohádka v podání 

vysokomýtského divadeliéru  

 17. prosince pořádá 
Základní škola vánoční 

zpívání na schodech – čas konání hledejte na 

stránkách školy nebo na plakátech  

 Pro betlémské světlo si budete moci přijít do 
místního kostela 24. prosince v odpoledních 

hodinách. Štědrovečerní mše bude v místním 

kostele sv. Václava od 17 hodin.  

 Brusle budete moci nazout v neděli 
29.12.2024 a na zimním stadiónu v Litomyšli 

si užívat ledovou plochu od 10 do 12 hodin při 

tradičním obecním předsilvestrovském 

bruslení.  

 Dále se připravuje silvestrovský ohňostroj – kdy 
jindy než 31.12. a tentokrát koncert v kostele, 

který je připravován jako tříkrálový v neděli 
5.1.2025. Upřesnění konání dle dohody s 

vystupujícími bude na plakátech a 

v aktualitách na webu obce  



Provoz Obecního úřadu na konci 

roku 2024 
Posledním úředním dnem, včetně pokladny bude 

středa 18. prosince do 16 hodin.  Od 21. 12. 2024 

do 3. 1. 2025 bude pro veřejnost uzavřen.  O 

ověřené výstupy z Czech Pointu, ověření podpisů a 

listin si můžete požádat na Městském úřadě 
v Litomyšli. Prvním úředním dnem v roce 2024 

bude pondělí 6. ledna 2025. 

Pomoc při i po povodních 
Letošní povodně v polovině září výrazně potrápily 

zejména jesenicko, ale i ostatní regiony. V naší 

oblasti jsme sledovali průběžně předpovědi, které 
se v některých předpokladech potvrdily, ale 

naštěstí se nevyplnily ty nejčernější scénáře. Dík 

patří všem, kteří se na organizaci záchranných 

prací, manipulaci se stavidly i likvidaci následků 

podíleli.  

 
A to byli zejména hasiči, ale i celá řada 
dobrovolníků, kteří se zapojili do evakuace 

Mateřské školy a plnění protipovodňových pytlů 

(cca 400). Díky také patří všem občanům 

v zaplavených oblastech za jejich klidný a 

nekonfliktní přístup k hrozícímu nebezpečí – jsou 
prostě vidět opakované zkušenosti s hrozící 

Loučnou. Díky všem opatřením a pomoci nedošlo 

k výrazným škodám, pokud pomineme místní 

vymletí břehu u cesty ke koupališti. 

 
Nejvyšší zaznamenaný stav řeky byl 247 cm, což je 

třetí nejvyšší zaznamenaný historický stav a 

průtok byl cca 38x větší než běžný. Tentokrát 

největší hrozbou 
nebyla vlastní 

Loučná, ale 

zejména 

extrémní přítok 

z povodí 
Desinky. Jinde 

však neměli 

tolik štěstí a 

živelná pohroma 

je zasáhla plnou 

silou a před zimou je mnoho rodin stále 

v neřešitelné situaci. Proto jsme se ochotně 

připojili k akci zorganizované Mikroregionem 
Litomyšlsko a poskytly jsme na topení 

v postižených oblastech jesenicka 10 kubíků 
pořezaného a naštípaného dřeva- viz foto. Díky 

všem, kteří se na této dobrovolnické pomoci 

podíleli.  

Obrázky ze stavební činnosti 
Chodník a komunikace ke hřišti 

 
Přelivný žlab poldru Valovka 

Ohlédnutí za volbami 
Pravidelný a každoroční příděl emocí nám přináší náš 
volební systém a po opadnutí kampaně a volbě vlastní 
se krátce vracíme k výsledkům, které připomenou 
rozpoložení mysli nás cerekvických a pekelských. Ve 
volbě do Krajského zastupitelstva si cestu k urnám 
našlo 233 voličů tj. 35,8% a ti vložili do volebních obálek 
71 hlasů pro ANO, 52 pro Starosty a nezávislí, 33 Koalici 
pro Pardubický kraj a 30 pro ODS+TOP09 a také pro 3P.  
S krajskými volbami byly spojeny po 6 letech i volby 
senátní v našem volebním okrsku č. 50. Těch se 
účastnilo 7 kandidátů, avšak boj o zvolení se již od 
prvního kola zúžil na dvě jména: Davida Šimka – 
starostu Svitav a Michala Kortyše – náměstka hejtmana 
a stávajícího senátora z Litomyšle. V prvním kole byl u 
nás výsledek výrazně jednoznačný – Kortyš 105 a Šimek 
23 hlasů a to při 32,1 %. Druhé kolo již tradičně za 
mizivého zájmu (11,3%) výsledky vyrovnalo – Kortyš 42 

a Šimek 31 hlasů. V celém volebním obvodu se vítězem 
stal Mgr. David Šimek, který zasedne do 
senátorských lavic na dalších 6 let – zvítězil 
s náskokem cca 1900 hlasů. 

Vážení spoluobčané přejeme Vám klidné a 
spokojené prožití vánočních svátků plných 
pohody a přátelství. Do nastávajícího 
roku pak přejeme klid, mír, sebevědomí, 
mnoho důvodů k radosti a úsměvům, 
úspěchy a zejména pevné zdraví.  

 


